
UCHWAŁA NR XXVIII/211/2014
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 17 marca 2014 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Trzebiechów

Na podstawie art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 856) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Trzebiechów w 2014 roku, zwany w dalszej części programem. 

§ 2. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Trzebiechów, jest realizowany poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów oraz agresywnych i chorych psów; 

7) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

2.  Zadania, o których mowa ust. 1 w pkt 1, 3 i 4 będą realizowane przez powierzenie podmiotowi 
prowadzącemu schronisko dla bezdomnych zwierząt, posiadającemu zezwolenie na wyłapywanie 
i przetrzymywanie bezdomnych zwierząt oraz prowadzącym działalność pod nadzorem służb weterynaryjnych. – 
„Vet-Agro Serwis” ul. Marii Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka. 

3.  Zadanie, o którym mowa w ust.1, pkt 2 realizuje Gmina Trzebiechów poprzez lokalizację miejsc 
przybywania wolno żyjących kotów, zapewnienie im wody pitnej w miejscu ich przebywania  oraz ich okresowe 
dokarmianie. 

4. Zadanie, o którym mowa w ust.1, pkt 5 realizuje Gmina Trzebiechów poprzez: 

1) akcję informacyjną, 

2) umieszczanie bezdomnych zwierząt u przyszłych właścicieli posiadających warunki lokalowe i terenowe 
zapewniające zwierzętom odpowiedni byt,

5.  Zadanie, o którym mowa w ust.1, pkt 7 realizuje Gmina Trzebiechów w porozumieniu z gospodarstwem 
rolnym położonym w miejscowości Trzebiechów ul. Parkowa 1B, 

6. Zadanie, o którym mowa w ust.1, pkt 6 i 8 realizuje Gmina Trzebiechów poprzez zawarcie porozumienia 
z uprawnionymi lekarzami weterynarii: 

- Władysławem Szymańskim, ul Krańcowa 1, 66-100 Sulechów, 

- Martyną Szymczak, ul. Wiśniowa 9, 66-100 Sulechów, 

- Wiktorem Ratajczakiem, ul. 27 Stycznia 30 A, 66-120 Kargowa, 

- „Vet-Agro Serwis” ul. Marii Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka. 

Id: DD231F26-7872-445E-9500-1D9BE02F36E0. Uchwalony Strona 1



§ 3. Na realizację programu Gmina Trzebiechów przeznacza rocznie środki finansowe w kwocie 3000,00 zł. 
Z czego 2300, 00 zł na usługi świadczone przez schronisko, 300,00 zł na usługi weterynaryjne, 300,00 zł na usługę 
przechowania zwierząt gospodarskich oraz 100,00 zł na dokarmianie wolno żyjących kotów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Okińczyc

Id: DD231F26-7872-445E-9500-1D9BE02F36E0. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Projekt uchwały stanowi wypełnienie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. Projekt
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt obejmuje zagadnienia
określone w ustawie. Program wskazuje zadania, których realizatorem jest Gmina Trzebiechów oraz zadania,
które zostaną powierzone uprawnionym podmiotom. Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez
powiatowego lekarza weterynarii i dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich.

Id: DD231F26-7872-445E-9500-1D9BE02F36E0. Uchwalony Strona 1




